
   نکوداشت 
»نادر طالب زاده« 
در جشنواره 
سینما حقیقت   
شانزدهمین جشنواره 
سینما حقیقت از 20 تا 
25 آذرماه در پردیس 
سینمایی ملت برگزار 
خواهد شد و آثار 
 مستندسازان 
به نمایش درمی آید.

پخش آثار از یکشنبه 
20 آذرماه در پردیس 
ملت آغاز شده و تا 
جمعه 25 آذرماه 
ادامه خواهد داشت. 
در اختتامیه که همان 
روز در تالار وحدت 
برگزار می شود، 
آیین نکوداشت یاد و 
خاطره نادر طالب زاده؛ 
فیلمساز، مجری و 
تهیه کننده فیلم های 
مستند کشور با حضور 
جمعی از مستندسازان 
برگزار می شود.

سینمای جهان     صبا کریمی سینما رفتن 
کــه زمــانــی یکی از مهم ترین 
تـــفـــریـــحـــات خــــانــــواده هــــا و 
ــذران اوقـــات  ــ فرصتی بـــرای گ
فراغت و سرگرمی جوان تر  ها 
و علاقه مندانش بود این روزها 
رونق چندانی ندارد و با چالش های جدی روبه رو 
شده است. گرچه ناآرامی های اخیر، سینما را به 
حاشیه راند اما برگزاری جام جهانی فوتبال نیز 
در این کم فروغی بی تأثیر نبود و تا حدود زیادی 
توجهات را از سینما دور کــرد. امــا در حالی به 
پایان فصل پاییز نزدیک می شویم که سینما یک 
رکورد بی سابقه در اکران از خود به جای گذاشته 
است. در گزارش پیش رو نگاهی خواهیم داشت 
به مجموع آثاری که طی سه ماه گذشته بر پرده 
سینما نقش بستند و وضعیت فروش فیلم هایی 

که طی یک ماه اخیر به نمایش درآمدند. 
شاید برایتان جالب باشد بدانید در سه ماهه 
پاییز چند فیلم به چرخه اکران افــزوده شده اند. 
در نمودار اکــران و جــدول نمایش مهرماه فقط 
فیلم سینمایی »بام بالا« به چشم می خورد، در 
حالی که طبق آنچه اواخر شهریورماه در شورای 
صنفی نمایش تصویب شد دو فیلم »ملاقات 
خصوصی« و »گیجگاه« برای اکــران در مهرماه 
قرارداد اکران خود را ثبت کرده بودند اما صاحبان 
هر دو فیلم راضــی به نمایش آثارشان نشدند. 
درست در میانه های مهرماه طرح بلیت نیم بها در 
راستای حمایت از سینما تصویب شد که به دو 
دلیل عمده عملاً تأثیری در میزان فروش نداشت؛ 
نخست اینکه با وجود ناآرامی های اجتماعی اخیر 
در شهرهای بزرگ کمتر کسی قصد سینما رفتن 
می کرد و نکته مهم تر اینکه اساساً فیلم جدیدی 
برای مخاطب وجود نداشت و تمام فیلم هایی که 
شامل بلیت نیم بها شدند را ماه ها قبل تر تماشا 

کرده بود.
وضعیت در ماه آبــان تا حــدودی بهتر می شود؛ 
فیلم های »طبقه یک و نیم«، »بیرو« و انیمیشن 
»لوپتو« با ثبت قــرارداد در شــورای صنفی اکران 
از هفته دوم آبان ماه روانه پرده سینماها شدند 
اما فــروش دو فیلم اول چندان تعریفی نــدارد و 
بــار گیشه همچنان بر دوش »پسر  دلفینی« و 
انیمیشن تازه نفس »لوپتو« است تا اینکه در 

روزهای پایانی آبان ماه »بخارست« راه خود را به 
اکران باز کرد. اما امروز در حالی آذر به نیمه رسیده 
که از ابتدای این ماه هیچ فیلم تازه ای اکران نشده 
و فقط دو فیلم »بی آبان« و »اینان« در گروه هنر 
و تجربه به نمایش درآمده اند که تاکنون فروش 

چندانی هم نداشتند.

آیا»بخارست«نجاتبخشگیشهمیشود؟ ◾
بسیاری از سینماداران و کارشناسان معتقدند 
اکران فیلم های پرمخاطب تا حدود زیادی سینما را 
از وضعیت فعلی خارج می کند و حالا »بخارست« 
یکی از همان گزینه هایی است که می تواند این 
فرضیه را اثبات کند. مسعود اطیابی، کارگردانی که 
دو فیلم اخیر خود یعنی »دینامیت« و »انفرادی« 
را در شرایط نامطلوبی اکــران کــرده بود توانست 
رکــورد فــروش سینمای ایــران را بزند و ایــن امید 

می رود که فیلم جدیدش یعنی »بخارست« به 
سینما فرصتی بدهد تا نفس تــازه کند. گرچه 
شروع اکران این فیلم مانند دو اثر قبلی چشمگیر 

نبوده است.
در ادامــه بد نیست مقایسه ای از میزان فروش 
فیلم قبلی اطیابی و »بخارست« داشته باشیم. 
»انــفــرادی« با مجموع فــروش 74 میلیاردی؛ در 
هفته نخست اکــران 5 میلیارد و 877 میلیون 
تومان فروش و 171 هزار و 490 مخاطب داشت در 
حالی که فروش هفته نخست »بخارست« یک 
میلیارد و 191 میلیون تومان بوده و 35 هزار و 578 
قطعه بلیت فروخته است و حالا پس از نزدیک 
به 21 روز از نمایش این فیلم رقم کلی فروشش به 
5 میلیارد و 367 میلیون تومان رسیده و البته در 
هفته گذشته نیز صدرنشین گیشه بوده است. 
شاید سیر صعودی فــروش »بخارست« مانند 

دو فیلم قبلی اطیابی پرشتاب نباشد اما با وجود 
طرح های حمایتی سازمان سینمایی همچون 
ــران، یک هفته« در  محاسبه »هــر دو هفته اکـ
ایــام بــرگــزاری جــام جهانی و ادامـــه اکـــران بــدون 
محدودیت های آیین نامه ای تا پایان سال 1401 
ایــن امکان وجــود دارد که فــروش قابل قبولی را 
تجربه کند اما باید دید آیا اطیابی می تواند رکورد 
پرفروش ترین فیلم خودش و سینمای ایران را بار 
دیگر آن هم در شرایط فعلی بزند یا خیر. وضعیت 
فروش فیلم های دیگری که از آبان ماه روی پرده 
هستند مشخصاً »طبقه یک و نیم« با فروش 
680 میلیون تومانی و »بیرو« با فروش 84 میلیونی 
چندان تعریفی ندارد و با فاصله از »بخارست« و 

»لوپتو« عقب افتاده اند.

ارتباطبچههاوسینماهنوزخوباست ◾
اما در شرایطی که سینما در کش و قوس جذب 
مخاطب است، سه فیلم سینمای کودک و نوجوان 
ــران اســت کــه استقبال خوبی هــم از  در حــال اکـ
آن هــا صــورت گرفته و به نظر می آید رقابت میان 
انیمیشن ها همچنان گیشه را گرم نگه داشته است.
ــه از شــهــریــومــاه میهمان  »پــســر دلــفــیــنــی« ک
سینماهاست تاکنون 18 میلیارد و 466 میلیون 
تومان فروش داشته و »لوپتو« نیز با 6 میلیارد و 
576 میلیون تومان پس از آن قرار گرفته است. 
این در حالی است که فیلم دیگر سینمای کودک 
یعنی »بام بالا« فروشی معادل یک میلیارد و 772 
میلیون تومان را پس از هشت هفته اکران ثبت 
کرده که با وجود برخورداری از تیزرهای تلویزیونی 
نتوانسته در گیشه چندان موفق باشد و عرصه را 

به دو رقیب کارتونی خود واگذار کرده است.

ریزشمخاطبراجدیبگیریم ◾
کل مخاطب سینما از ابتدای سال جاری تاکنون و 
براساس آنچه در سامانه سمفا ثبت شده کمتر از 
10 میلیون نفر بوده و این رقم در سه ماه اخیر یعنی 
فصل پاییز به یک میلیون و 644 هزار نفر می رسد 
و مجموع فروش تا 15 آذرماه نیز تنها 45 میلیارد 
تومان بوده است؛ ارقامی که زنگ خطر وضعیت 
ــد و باید  ــ بحرانی در سینما را به صــدا درآورده ان
راهکاری برای ترغیب صاحبان آثار پرمخاطب به 

اکران فیلم هایشان اندیشید.

نگاهی به فروش فیلم هایی که یک ماه گذشته به نمایش درآمدند 

روزهای پاییزی گیشه

خبرخبر
روزروز

»هیس!پسرهاگریهنمیکنند«مشکلبازیگردارد ◾
پــوران درخشنده با بیان اینکه فیلم »هیس! پسرها گریه 
نمی کنند« به فجر امسال نمی رسد، توضیح داد: طی آخرین 
گفت وگوها با تهیه کننده و سرمایه گذار قــرار بود امسال 
فیلم برداری این اثر را کلید بزنم اما باز هم مشکلاتی پیش 
آمد و ساخت فیلم فعلاً شدنی نیست. یکی از بزرگ ترین 
مشکلاتی که با آن روبــه رو هستم پیدا کردن بازیگر و نبود 

سرمایه است که این مشکلات همچنان ادامه دارد. 

»مرگتلخپرندگان«؛برترینعکسمحیطزیست۲۰۲۲ ◾
»مهدی محبی پور«  عکاس ایرانی برای عکس »مرگ تلخ 
پرندگان« به عنوان عکاس سال محیط زیست انتخاب 
شد. در این عکس مأموران محیط زیست تلاش می کنند با 
جمع آوری اجساد پرندگان از انتشار بیماری جلوگیری کنند.
عکس دیگری از »محبی پور« با عنوان »ارتش فلامینگوها« 
در میان برگزیدگان شاخه »بازیابی طبیعت« قرار گرفت. او 

این تصویر را در »میانکاله« به ثبت رساند.

زمانپخش»جشنسربرون«مشخصنیست ◾
حسن نجاریان، تهیه کننده سریال »جشن سربرون« که 
مربوط به دوره قاجار است، درباره پخش این سریال که پیش 
از این عنوان شده بود پس از رقابت های جام  جهانی روی 
آنتن می رود، گفته است: چون هنوز مراحل فنی این سریال 
تمام نشده، نمی توان زمان دقیقی را برای پخش آن مشخص 
کرد. امیدواریم تا پایان سال و یا در نهایت ابتدای سال آینده 

به پخش برسد.

»شیوه«بازمیگردد ◾
برنامه »شیوه« که طی دو ماه اخیر با مدلی مناظره ای و چالشی 
درباره مبانی و نظریه های مرتبط با جامعه و حکومت روی آنتن 
شبکه4 می رفت مدتی است که از کنداکتور شبکه4 حذف 
شده است.این برنامه با اجــرای عطاالله بیگدلی ابتدا هر 
شب و سپس شب های زوج روی آنتن رفت و توانست محل 
بحث بسیاری از مسائل بنیادین جامعه در وقایع اخیر شود. 
گفته می شود این برنامه بعد از جام جهانی به آنتن بر می گردد.

  داستانی درباره کرونا 
رمان »ماژان در زمستان« نوشته محمود بدر طالعی به تازگی 

توسط نشر خزه منتشر شده است. محمود بدرطالعی، 
نویسنده  پیشکسوت در رمان »ماژان در زمستان« ماجرای 

مردی سالخورده را روایت می کند که می کوشد در  ایام  

هول آور شیوع کرونا، برای زندگی اش معنایی بیابد. او در 
این رمان، با نثری پالوده و بهره گرفتن از متون ادبی دیگر، 

قصه ای خواندنی پیش روی مخاطب گذاشته و از دل ترس ها 
و تردیدهایی که بر جان همه و شخصیت اصلی رمانش 

افتاده، روایتی جذاب بیرون آورده است. 

بدرطالعی یکی از داستان نویسان مطرح گیلان است که 
عرصه  شاعری، بازیگری در تئاتر و نمایشنامه  نویسی را 

تجربه کرده است. این رمان با 88 صفحه و قیمت 40 هزار 
تومان در دسترس علاقه مندان به خواندن رمان قرار گرفته 

است.

بهبهانهسالروزتولدوالتدیزنی

شلیکبهافکارکودکان!

5 دسامبر سالگرد تولد والت دیزنی بود؛ فردی 
که در خانواده ای روستایی بزرگ شد و از همان 
کودکی عاشق نقاشی بود اما به دلیل مشکلات 
مالی آن را رها کرد و به روزنامه فروشی روآورد. 
والت در 16سالگی ترک تحصیل کرد و با شروع 
جنگ جهانی اول بــه ارتـــش و صلیب سرخ 
پیوست. بعد از جنگ مشغول به کار تبلیغات 
تلویزیونی شد. پس از مدتی هم تصمیم گرفت 
شرکتی با نام خود تأسیس کند که در آن به تولید 

انیمیشن بپردازد.
به گــزارش قدس آنلاین، دیزنی با فــردی به نام 
اوب ایــورکــز در ســال 1923 به هالیوود رفــت و 
اینجا بود که بزرگ ترین شرکت رسانه ای جهان 
با عنوان »استودیوی کارتون بـــرادران دیزنی« 
تأسیس شد. شرکت دیزنی تا سال 1955 فقط 
روی کارتون کار می کرد. از نخستین شخصیت 
کارتونی دیزنی در ســال 1928 رونمایی شد و 
نام او را میکی موس گذاشتند. دیزنی در 1937 
نخستین فیلم بلند پویانمایی خود به نام »سپید 
بــرفــی« را ســاخــت. همچنین در هــمــان سال 
کارگاهی فــراهــم کــرد کــه در آن پویانماگران را 
آمــوزش مــی داد. او پس از سال ها تلاش در 17 
ژوئــیــه 1955 دیزنی لند را گــشــود. ایــن شرکت 
امروزه مالک 14 شهربازی و شمار زیادی شبکه 

تلویزیونی است.
 در سال 1984 با مرگ والت دیزنی، مایکل ایزنر 
ریاست شرکت دیزنی را بر عهده گرفت. در 
این دوران جدید فــروش و سود شرکت دیزنی 
افزایشی ناگهانی یافت و بار دیگر به قله جهانی 
صنعت سرگرمی و البته پول سازی برای القای 

افکار به کودکان بازگشت.
ــاس نظر کــارشــنــاســان »میکی مــوس«،  بــر اسـ
نخستین شخصیت کمپانی دیــزنــی نمادی 
ــم از  از فــرد یهودی تنها و بی کس اســت که دائ
سمت رقیبان تهدید می شود اما با زیرکی خود، 
بر دشمنان پیروز می شود! یا شخصیت جری 
موشه که در تمام قسمت های تام و جری با فریب 
و زیرکی بر گربه نادان پیروز می شود. برخی هدف 
به تصویر کشیدن چنین چیزی را القای حس 
اعتماد به نفس به یهودیان می دانند. در فرهنگ 
ــژه ای دارد. گویا  یــهــودی مــوش معنا و ارزش ویـ
آلمان های نازی در جنگ های جهانی یهودیان 
را مــوش کثیف می خواندند. همچنین ممکن 
است با نشان دادن چنین مفاهیمی ذهن کودک 

دغل باز و فریب کارانه رشد کند.
دیزنی در این سال ها در تمام انیمیشن های خود 
سعی داشت مفاهیمی را در ضمیر ناخودآگاه 
مخاطب جای گذاری کند. پیام رسانی زیر آستانه 
یا ناخودآگاه نوعی روش تبلیغاتی است بدین 
صورت که پیامی را داخل محتوای یک تصویر یا 

عکس جاسازی می کنند. 
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و هنر فرهنگ 

پیشنهاد امروز 

ــن؛  ــروت لیلا نوعی مــســعــود ف
کارگردان، بازیگر و مجری تلویزیون 
است و در حال حاضر با اجرای دو 
برنامه »آوا نوا« و »کارخونه« روی 

آنتن تلویزیون است.  
ــن مــجــری را بــا صــدای  بــعــضــی مــخــاطــبــان ایـ
متفاوتش می شناسند، فروتن معتقد است: 
دوبله در ایران دوره طلایی داشت که از آن دوره 
فاصله گرفته ایم. او دربــاره دوران طلایی دوبله 
می گوید: زمانی سینما وابسته به دوبله بود، 
یعنی این دوبلورها بودند که موفقیت فیلم را 
تضمین می کردند. بعضی از دوبلورها آن قدر 
خوب بودند که موجب معرفی بازیگرها به مردم 
ــران می شدند. گاهی دوبلورها کمبود بازی  ای

بازیگر را با صدای خود جبران می کردند. اوج هنر 
دوبلورها در دهه های 50 و 60 بود. نسل جدید 
می توانند فیلم زبان اصلی یا با زیرنویس ببینند 
که همین کافیست. شاید دیگر دوبله کاربرد 
زیـــادی در سینمای جهان بــه خصوص ایــران 
نداشته باشد. در حال حاضر بازار فیلم هایی که 
باید دوبله شود بسیار کم است، فکر نمی کنم 

دوباره به دوران طلایی دوبله ایران برگردیم.
ــزود: نــبــود بـــازار بـــرای دوبــلــورهــا سبب  ــ وی اف
شــده نسل طلایی دوبــلــه کــارشــان تمام شود 
و جانشین هــم نــداشــتــه بــاشــد چــون بـــازاری 
نیست. نسل جدید ترجیح می دهد سینما 
را با زبان اصلی ببیند و نیازی به دوبله و دوبلور 
نــدارد و حس فیلم را از بازیگر اصلی، نه به 

واسطه دوبلور می گیرد. بازیگر سریال آقازاده با 
تأکید بر اینکه صدای دوبلورهایی که در خارج 
از کشور کار می کنند، صدای تربیت شده ای 
نیست، اظهار کرد: قدیم یک بازیگر و دوبلور 
مدت ها وقت صرف می کردند تا حس کاراکتر 
را بفهمند. اما الان این مــورد به خصوص در 
غرب رعایت نمی شود و فقط سعی می کنند 
سریال های طولانی را سریع دوبله کنند و به 

پخش برسانند، اما دوبلورهای ایــران در 
قدیم به نوعی بازیگر هم بودند. حس و 
حال بازی را ابتدا درک و سپس منتقل 
می کردند. دوبلورهای فعلی صدای 
خوبی دارند اما صدای آن ها تربیت 
شده نیست و حس و حالی ندارد. 

مسعودفروتن،بازیگروصداپیشهپیشکسوت:

بهدورانطلاییدوبلهبرنمیگردیم
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شرکت  محترم  اعضای  کلیه  از  بدینوسیله 
تعاونی دعوت بعمل می آید تا در مجمع عمومی 
فوق العاده نوبت سوم که در ساعت ۱۰ صبح روز 
 : قرچک  محل  در  مورخ ۱4۰۱/۱۰/۰۱  پنجشنبه 
شهرک طلائیه خیابان ۱۶ متری اول کانون تربیتی 

ملائک برگزار میگردد حضور بهم رسانند.
دستور جلسه:

یا  مدت  تمدید  خصوص  در  گیری  تصمیم   _۱
انحلال تعاونی

تصویب  و  طرح  مدت  تمدید  صورت  در   _۲
اساسنامه جدید 

میسر  عمومی  مجمع  در  عضوی  حضور  اگر 
نباشد میتواند وکالتا حق اعمال رای را به غیر 
دهد و هر یک از اعضای تعاونی میتواند نماینده 
آنان(  از  یا خارج  اعضا  میان  )از  تام الاختیاری 
برای حضور در مجمع و اعمال رای تعیین نماید.

تعداد آرای وکالتی هر عضو حداکثر سه رای و 
هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود.

تائید نمایندگی و احراز هویت با یک نفر نماینده 
اعطای  متقاضیان  باشد.لذا  می  تعاون  اداره 
از  قبل  ساعت   4۸ تا  حداکثر  باید  نمایندگی 
برگزاری مجمع بهمراه نماینده خود و با در دست 
داشتن مدرک موید عضویت در تعاونی و کارت 
شناسایی معتبر در محل اداره تعاون حاضر تا 
نمایندگی  برگه  طرفین  هویت  احراز  از  پس 
مربوطه توسط مقام مذکور تائید و برگه ورود به 

مجمع برای نماینده صادر گردد.
در ضمن یادآوری می گردد این مجمع با حضور هر 
تعداد حاضر از اعضا رسمیت میابد و تصمیماتی 
که در آن اتخاذ می شود برای کلیه اعضاء ) اعم از 

حاضر و غایب( نافذ و معتبر می باشد.
اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان قرچک

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم شرکت تعاونی مسکن شهدای
 ادارات ورامین  به شماره ثبت 2074 و شناسه ملی 10100176373

40
11
20
64

بدینوسیله از کلیه اعضای محترم شرکت تعاونی 
عمومی   مجمع  در  تا  آید  می  عمل  به  دعوت 
عادی بطور فوق العاده نوبت دوم که در ساعت 
۱۱ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱ /۱۰/ ۱4۰۱ در محل 
قرچک - شهرک طلائیه- خیابان ۱۶ متری اول- 
کانون تربیتی ملائک برگزار می گردد حضور بهم 

رسانند. 
دستور جلسه :

در  بازرس  و  مدیره  هیات  اعضای  ۱-انتخاب 
صورت تمدید مدت

۲-انتخاب 3 نفر به عنوان اعضای هیات تصفیه 
3-تعیین مدت و محل تصفیه

میسر  عمومی  مجمع  در  عضوی  حضور  اگر   
نباشد می تواند وکالتا حق اعمال رای را به غیر 
دهد و هر یک از اعضای تعاونی می تواند نماینده 
تام الاختیار) از میان اعضا یا خارج از آنان( برای 
 . نماید  تعیین  رای  اعمال  و  مجمع  در  حضور 

تعداد آرای وکالتی هر عضو حداکثر 3رای و هر 
شخص غیرعضو تنها یک رای خواهد بود. تایید 
نمایندگی و احراز هویت با یک نفر نماینده اداره 
تعاون می باشد. لذا متقاضیان اعطای نمایندگی 
برگزاری  از  قبل  ساعت   4۸ تا  حداکثر  باید 
دست  در  با  و  خود  نماینده  همراه  به  مجمع 
داشتن مدرک موید عضویت در تعاونی و کارت 
شناسایی معتبر در محل اداره تعاون حاضر تا 
نمایندگی  برگه  طرفین  هویت  احراز  از  پس 
مربوطه توسط مقام مذکور تایید و برگه ورود 
ضمن  در  گردد.  صادر  نماینده  برای  مجمع  به 
یادآوری می گردد این مجمع با حضورهر تعداد 
حاضر از اعضا رسمیت می یابد و تصمیماتی که 
در آن اتخاذ می شود برای کلیه اعضاء) اعم از 

حاضر و غایب( نافذ و معتبر میباشد
اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان قرچک

آگهی دعوت  به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی 
مسکن شهدای ادارات  ورامین به شماره ثبت 2074 و شناسه ملی 10100176373 


